
Cenové ujednání - Změna č. 2024/1  

ke Smlouvě č.XX o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi ze dne 1.1.2020    
   

výrobní č. sazba jistič EAN        
 C02d  XX A 85918240887020XXXX     

   
Ceny produktů PRECHEZA a.s. pro podnikatele včetně regulovaných cen za distribuci elektřiny  
platnost od 1.1.2024, ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

Distribuce Ostatní služby

Měsíční plat za rezervovaný příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem cena za 1 MWh cena za 

Kč/MWh Kč/A/měs 1FKč/MWh Kč/OM/měsKč/MWh

distr. do nad nad nad nad nad nad nad nad nad nad nad nad nad cena cena za daň

sazba 3x10 A 3x10 A 3x16 A 3x20 A 3x25 A 3x32 A 3x40 A 3x50 A 3x63 A 3x80 A 3x100 A 3x125 A 3x160 A 1x25 A systé- činnosti z

do do do do do do do do do do do do za každý za každý VT NT mových operátoraelektřiny

1x25 A 3x16 A 3x20 A 3x25 A 3x32 A 3x40 A 3x50 A 3x63 A 3x80 A 3x100 A 3x125 A 3x160 A 1A 1A služeb trhu

včetně včetně včetně včetně včetně včetně včetně včetně včetně včetně včetně včetně

Standard C01d 53,00 85,00 106,00 133,00 170,00 212,00 266,00 335,00 425,00 531,00 664,00 850,00 5,31 1,77 3224,16 - 212,82 84,70 485,00 4,14 28,30

C02d 128,00 204,00 255,00 319,00 408,00 510,00 638,00 803,00 1020,00 1275,00 1594,00 2040,00 12,75 4,25 2354,69 - 212,82 84,70 485,00 4,14 28,30

C03d 724,00 1159,00 1448,00 1811,00 2317,00 2897,00 3621,00 4562,00 5794,00 7242,00 9053,00 11587,00 72,42 24,14 1232,00 - 212,82 84,70 485,00 4,14 28,30

Dvoutarif C45d 455,00 727,00 909,00 1136,00 1454,00 1818,00 2273,00 2863,00 3636,00 4545,00 5681,00 7272,00 45,45 15,15 653,38 438,09 212,82 84,70 485,00 4,14 28,30

Ceníková cena  
Silová elektřina  
cena za 1 MWh  

distr.  

sazba  

VT NT   

 

 

 

C01d 3695,00    

C02d 3695,00    

C03d 3695,00    

C45d 3795,00 3695,00   

cena na podporu

elektřiny 

z podporovaných

zdrojů energie



Tvorba ceny za dopravu elektřiny pro rok vychází z platných legislativních dokumentů:

1. Nařízení vlády č.392/2015 Sb o stanovení sazby poplatku na činnost ERÚ

2. Cenové rozhodnutí 5/2023 z 29.11.2023, kterým stanoví ceny za související službu v elektroenergitice a ostatní regulované ceny

3. Cenové rozhodnutí 6/2023 z 29.11.2023, kterým stanoví ceny za související služby v elektroenergetice odběratelům ze sítí nn

4. Energetický zákon 458/2000 Sb, v platném znění

5. Nařízení vlády č.298/2022 Sb. o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci

 

Rozpis fakturace pro rok 2024

sazba C02d

jistič XX A

Platba za dodávku silové elektřiny 3695 Kč/MWh
Platba za příkon dle jističe 0,00 Kč
Platba za distribuci 2354,69 Kč/MWh
Platba za systémové služby 212,82 Kč/MWh
Daň z elektřiny 28,30 Kč/MWh
Platba - poplatek OTE 4,14 Kč/OM/měs

Platba za podporu výkupu OZE
  podle skutečně spotřebované energie 254,10 Kč/MWh
  podle hodnoty 3 fázového jisticího prvku(3x84,70) 495,00 Kč/A/měsíc
Měsíčně budou porovnány částky podle spotřebované energie x podle hodnoty jisticího prvku.
V souladu s platnou legislativou bude účtována nižší z obou položek

v Přerově dne 1.1.2024

za dodavatele: za odběratele:
 
 

Tato změna Cenového ujednání nabývá účinnosti ke dni 1.1.2024. V případě, že s touto změnou nesouhlasíte, je nutné, abyste nejpozději 10. den přede dnem nabytí účinnosti 
změny vypověděli smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny č. XX ze dne 1.1.2020 uzavřenou s naší společností. Výpověď bude účinná pokud bude nejpozději 10. den před 
nabytím účinnosti podána k poštovní přepravě nebo doručena naší společnosti. Pokud se rozhodnete smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny č. XX ze dne 1.1.2020 
uzavřenou s naší společností vypovědět a učiníte tak řádně ve výše specifikované lhůtě, sdělujeme, že  smlouva o sdružených dodávkách elektřiny č. XX ze dne 1.1.2020 
uzavřená s naší společností skončí bez jakéhokoliv postihu pro Vaši osobu ke dni ..............

V případě jakýchkoli změn v uvedených dokumentech: v cenových rozhodnutích ERÚ pro rok 2024, kterými se stanoví ceny za související služby v 
elektroenergetice, v nařízení vlády ve věci poplatku za činnost ERÚ v rámci ceny za činnosti operátora trhu, v nařízení vlády o stanovení cen elektřiny a plynu v 

mimořádné tržní situaci bude předložené cenové ujednání pro rok 2024 aktualizováno.



Cenové ujednání - Změna č. 2024/1  

ke Smlouvě č.XX o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi ze dne 1.9.2020   
  

výr.č. předpokládaná roční spotřeba konstanta umístění  sazba jistič EAN   
   MWh/rok    D01d  XX A 85918240887030XXXX   

  
Ceny produktů PRECHEZA a.s. pro domácnost včetně regulovaných cen za dopravu elektřiny  
platnost od 1.1.2024, ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH   

Distribuce Ostatní služby

Měsíční plat za rezervovaný příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem cena za 1 MWh Kč/MWh Kč/A/měs 1FKč/MWh Kč/OM/měsKč/MWh

distr. do nad nad nad nad nad nad nad nad nad     cena cena za daň

sazba 3x10 A 3x10 A 3x16 A 3x20 A 3x25 A 3x32 A 3x40 A 3x50 A 3x63 A 1x25 A     systé- činnosti z

do do do do do do do do do za každý     VT NT mových operátoraelektřiny

1x25 A 3x16 A 3x20 A 3x25 A 3x32 A 3x40 A 3x50 A 3x63 A za každý 1A     služeb trhu

včetně včetně včetně včetně včetně včetně včetně včetně 1A   

Standard D01d 36,00 58,00 73,00 91,00 116,00 145,00 182,00 229,00 3,63 1,21     2601,70 - 212,82 84,70 495,00 4,14 28,30

Ceníková cena  
Silová elektřina  
cena za 1 MWh  

distr.  

sazba  

VT NT   

 

 

 

D01d 3644,00 -    

Tvorba ceny za dopravu elektřiny pro rok vychází z platných legislativních dokumentů:

1. Nařízení vlády č.392/2015 Sb o stanovení sazby poplatku na činnost ERÚ

2. Cenové rozhodnutí 5/2023 z 29.11.2023, kterým stanoví ceny za související službu v elektroenergitice a ostatní regulované ceny

3. Cenové rozhodnutí 6/2023 z 29.11.2023, kterým stanoví ceny za související služby v elektroenergetice odběratelům ze sítí nn

4. Energetický zákon 458/2000 Sb, v platném znění

5. Nařízení vlády č.298/2022 Sb. o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci

cena na podporu

elektřiny 

z podporovaných

zdrojů energie



 

Rozpis fakturace pro rok 2024
sazba D01d

jistič XX A

Platba za dodávku silové elektřiny 3644,00 Kč/MWh
Platba za příkon dle jističe 36,00 Kč
Platba za distribuci 2601,70 Kč/MWh
Platba za systémové služby 212,82 Kč/MWh
Daň z elektřiny 28,30 Kč/MWh
Platba - poplatek OTE 4,14 Kč/OM/měs

Platba za podporu výkupu OZE
  podle skutečně spotřebované energie 84,70 Kč/MWh
  podle hodnoty 1 fázového jisticího prvku(1x84,70) 495,00 Kč/A/měsíc
Měsíčně budou porovnány částky podle spotřebované energie x podle hodnoty jisticího prvku.
V souladu s platnou legislativou bude účtována nižší z obou položek

v Přerově dne 1.ledna 2024
 

za dodavatele:  za odběratele:
 
 

Tato změna Cenového ujednání nabývá účinnosti ke dni 1.1.2024. V případě, že s touto změnou nesouhlasíte, je nutné, abyste nejpozději 10. den přede dnem nabytí 
účinnosti změny vypověděli smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny č. XX ze dne 1.9.2020 uzavřenou s naší společností. Výpověď bude účinná pokud bude nejpozději 10. 
den před nabytím účinnosti podána k poštovní přepravě nebo doručena naší společnosti. Pokud se rozhodnete smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny č. XX ze dne 
1.9.2020 uzavřenou s naší společností vypovědět a učiníte tak řádně ve výše specifikované lhůtě, sdělujeme, že  smlouva o sdružených dodávkách elektřiny č. XX ze dne 
1.9.2020 uzavřená s naší společností skončí bez jakéhokoliv postihu pro Vaši osobu ke dni ............. 

V případě jakýchkoli změn v uvedených dokumentech: v cenových rozhodnutích ERÚ pro rok 2024, kterými se stanoví ceny za související služby v 
elektroenergetice, v nařízení vlády ve věci poplatku za činnost ERÚ v rámci ceny za činnosti operátora trhu, v nařízení vlády o stanovení cen elektřiny a 

plynu v mimořádné tržní situaci bude předložené cenové ujednání pro rok 2024 aktualizováno.


